
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
____________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 118/T/17 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 

E S.M.I. DEI “SERVIZI CIMITERIALI ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE” - 

SCADENZA 31.12.2019. 

CODICE CIG: ZF5202D7DB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 111/T/17 in data 24.11.2017, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. ricorreva ad affidamento diretto dei lavori richiedendo alla ditta BUZZI ALESSIO con sede in 

Frugarolo (AL), via Bellini n. 4, c.f. BZZ LSS 68A08 A182P - P.IVA 01689800066, di presentare la propria 

disponibilità all’affidamento del servizio in oggetto secondo le tariffe stabilite con Deliberazione della G.C. n. 1/2017 del 

23.01.2017; 

– DATO ATTO che: 

 per contattare il suddetto operatore economico si è fatto ricorso ai servizi di ASMEL Consortile avvalendosi 

della sezione “Albo Fornitori e Professionisti” presente sulla piattaforma di e-procurement della Centrale di 

Committenza ASMECOMM promossa da ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione 

degli Enti Locali - Consortile s.c. a r.l.; 

 in data 24.11.2017, tramite il portale ASMECOMM, è stata inviata all’operatore economico con nota prot. n. 

4472 richiesta di disponibilità per l’affidamento diretto del servizio; 

– VISTA la disponibilità presentata dall’operatore economico BUZZI ALESSIO in data 04.12.2017, protocollata al n. 

4579; 

– DATO ATTO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

– ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso consultazione on-line del DURC 

protocollo INAIL_9518029, scadenza validità in data 15.03.2018; 

– VALUTATA la positiva esperienza degli esercizi precedenti in considerazione del fatto che l’espletamento del 

servizio da parte del suddetto operatore economico è avvenuto con regolarità e con buon esito garantendo interventi 

in tempi brevi, non dando luogo a vertenze né in sede arbitrale né in quella giudiziaria; 

– PRESO ATTO che la spesa assunta con l’adozione del presente provvedimento, pari a presuntivi €. 33.750,00 oltre 

IVA 22% di €. 7.425,00 per complessivi €. 41.175,00 per il periodo 01.10.2017 – 31.12.2019, troverà copertura alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 12.09-1/MACROAGGREGATO 03 del Bilancio pluriennale 2017/2019 per le quote 

imputabili ai rispettivi anni;  

- VISTO: 

 la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

 la Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

– RITENUTO di dover provvedere in merito; 



D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla ditta BUZZI ALESSIO con sede in Frugarolo (AL), via Bellini n. 4, il servizio di sepoltura 

salme nel Cimitero Comunale per il periodo dal 01.10.2017 fino al 31.12.2019, secondo le caratteristiche, i tempi e 

le condizioni contenute nel Capitolato d’oneri; 

2) DI IMPEGNARE l’importo potenziale presunto di €. 33.750,00 oltre IVA 22% di €. 7.425,00 per complessivi €. 

41.175,00, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal presente provvedimento, imputando tale somma alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 12.09-1/MACROAGGREGATO 03 del Bilancio pluriennale 2017/2019;  

3) DI DARE ATTO, inoltre, che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., dando valore sinallagmatico al presente provvedimento; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

DLgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 04.12.2017 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 41.175,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 12.09-1/MACROAGGREGATO 03, del Bilancio pluriennale 2017/2019, ha garantita la 

copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 04.12.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Rag. Perfumo Annamaria 
 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 04.12.2017 AL 19.12.2017 
 

Frugarolo, lì 04.12.2017 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


